
FICHES TECHNIQUES 2025/2026
PUBLICITÉS



publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

COSY Mountain Magazine

SPÉCIFICITÉS TECHNIQUES

FORMATS PUBLICITAIRES

TRAITEMENT DES PDF

REMISE DES FICHIERS ET BON À TIRER

5 Numéros dont 1 Hors-série
Mode d’impression : Couverture : couché brillant / Intérieures : Offset
Le support et la date doivent apparaître dans l’envoi du fichier. 
Format : 230 X 300 mm

•	 Quadri CMJN
•	 Les images doivent être en 300 dpi
•	 PDF/X-1a:2001
•	 Taux d’encrage : 280%
•	 Ne pas intégrer de profil ICC
•	 Aucun ton direct n’est accepté, hors opération spéciale prévue
•	 Les textes inférieurs à 8 points devront être en noir 100%

•	 Pleine page
•	 Double page (un seul fichier)
•	 1/2 page - Hauteur
•	 1/2 page - Largeur

Intercalaires, tirés à part, autres formats : nous consulter

•	 À la réception de vos fichiers, nous vérifions la conformité en fonction des règles ci-jointes.
•	 Vous serez contacté si :	
	 -  des éléments sont mal positionnés et risque de ne pas être imprimés ;
	 -  des erreurs ont été détectées et ne peuvent être corrigées que par vos soins ;
	 -  des mentions légales sont manquantes ;
	 -  le fichier est non conforme.
•	 Deux allers-retours sont prévus pour la correction des fichiers, le second sert de BAT.

•	 20 jours avant impression.
Délai donné à titre indicatif et susceptible de varier selon les contraintes imprimeurs.

La fiche technique publicitaire vise à assurer que toutes les publicités publiées dans nos magazines respectent les standards de qualité et de cohérence visuelle d’Éditions Cosy. 
Nos lecteurs s’attendent à une expérience de lecture élégante et homogène, et nous comptons sur nos partenaires annonceurs pour nous aider à maintenir ce niveau d’excellence. 
Le message de la publicité doit être clair et directement pertinent pour le public d’Éditions Cosy. Évitez les informations trop techniques ou les détails superflus. 
Toutes les publicités doivent être conformes aux lois et règlements en vigueur, notamment en matière de publicité mensongère, de droit à l’image et de respect de la vie privée.

L 230 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 460 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 115 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 230 x  H 150 mm + 5mm de fonds perdus



L 230 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 460 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 115 x  H 300 mm + 5mm de fonds perdus
L 230 x  H 150 mm + 5mm de fonds perdus

publicité

COSY City Magazine

SPÉCIFICITÉS TECHNIQUES

FORMATS PUBLICITÉS

TRAITEMENT DES PDF

REMISE DES FICHIERS ET BON À TIRER

FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

4 Numéros 
Mode d’impression : Couverture et Intérieures : Offset 
Le support et la date doivent apparaître dans l’envoi du fichier. 
Format : 230 X 300 mm

•	 Quadri CMJN
•	 Les images doivent être en 300 dpi
•	 PDF/X-1a:2001
•	 Taux d’encrage : 280%
•	 Ne pas intégrer de profil ICC
•	 Aucun ton direct n’est accepté, hors opération spéciale prévue
•	 Les textes inférieurs à 8 points devront être en noir 100%

•	 À la réception de vos fichiers, nous vérifions la conformité en fonction des règles ci-jointes
•	 Vous serez contacté si :	
	 -  des éléments sont mal positionnés et risque de ne pas être imprimés ;
	 -  des erreurs ont été détectées et ne peuvent être corrigées que par vos soins ;
	 -  des mentions légales sont manquantes ;
	 -  le fichier est non conforme
•	 Deux allers-retour sont prévus pour la correction des fichiers, le second sert de BAT.

•	 20 jours avant impression.
Délai donné à titre indicatif et susceptible de varier selon les contraintes imprimeurs.

La fiche technique publicitaire vise à assurer que toutes les publicités publiées dans nos magazines respectent les standards de qualité et de cohérence visuelle d’Éditions Cosy. 
Nos lecteurs s’attendent à une expérience de lecture élégante et homogène, et nous comptons sur nos partenaires annonceurs pour nous aider à maintenir ce niveau d’excellence. 
Le message de la publicité doit être clair et directement pertinent pour le public de Éditions Cosy. Évitez les informations trop techniques ou les détails superflus. 
Toutes les publicités doivent être conformes aux lois et règlements en vigueur, notamment en matière de publicité mensongère, de droit à l’image et de respect de la vie privée.

•	 Pleine page
•	 Double page (un seul fichier)
•	 1/2 page - Hauteur
•	 1/2 page - Largeur

Intercalaires, tirés à part, autres formats : nous consulter



publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

COSY Expériences Magazine

SPÉCIFICITÉS TECHNIQUES

FORMATS PUBLICITAIRES

TRAITEMENT DES PDF

REMISE DES FICHIERS ET BON À TIRER

2 Numéros
Mode d’impression : Couverture : couché brillant / Intérieures : Offset
Le support et la date doivent apparaître dans l’envoi du fichier. 
Format : 168 X 220 mm

•	 Quadri CMJN
•	 Les images doivent être en 300 dpi
•	 PDF/X-1a:2001
•	 Taux d’encrage : 280%
•	 Ne pas intégrer de profil ICC
•	 Aucun ton direct n’est accepté, hors opération spéciale prévue
•	 Les textes inférieurs à 8 points devront être en noir 100%

•	 Pleine page
•	 Double page (un seul fichier)
•	 1/2 page - Hauteur
•	 1/2 page - Largeur

Intercalaires, tirés à part, autres formats : nous consulter

•	 À la réception de vos fichiers, nous vérifions la conformité en fonction des règles ci-jointes.
•	 Vous serez contacté si :	
	 -  des éléments sont mal positionnés et risque de ne pas être imprimés ;
	 -  des erreurs ont été détectées et ne peuvent être corrigées que par vos soins ;
	 -  des mentions légales sont manquantes ;
	 -  le fichier est non conforme.
•	 Deux allers-retours sont prévus pour la correction des fichiers, le second sert de BAT.

•	 20 jours avant impression.
Délai donné à titre indicatif et susceptible de varier selon les contraintes imprimeurs.

La fiche technique publicitaire vise à assurer que toutes les publicités publiées dans nos magazines respectent les standards de qualité et de cohérence visuelle d’Éditions Cosy. 
Nos lecteurs s’attendent à une expérience de lecture élégante et homogène, et nous comptons sur nos partenaires annonceurs pour nous aider à maintenir ce niveau d’excellence. 
Le message de la publicité doit être clair et directement pertinent pour le public d’Éditions Cosy. Évitez les informations trop techniques ou les détails superflus. 
Toutes les publicités doivent être conformes aux lois et règlements en vigueur, notamment en matière de publicité mensongère, de droit à l’image et de respect de la vie privée.

L 168 x  H 220 mm + 5mm de fonds perdus
L 336 x  H 220 mm + 5mm de fonds perdus
L 168 x  H 110 mm + 5mm de fonds perdus
L 84 x  H 220 mm + 5mm de fonds perdus



SPÉCIFICITÉS TECHNIQUES

FORMATS PUBLICITAIRES

REMISE DES FICHIERS ET BON À TIRER

TARIFS BRUTS

Le support et la date doivent apparaître dans l’envoi du fichier. 
Site web : www.editions-cosy.com, 14 000 à 16 000 clics/mois, Newsletter : 24 000 abonnés

•	 Mode colorimétrique : RVB
•	 Les images doivent être en 72 ppp
•	 Types de fichier  .jpg/ .png/ .gif/ .html/
•	 Format .gif (possibilité d’inclure)
•	 Fonctionne sur tous les formats (responsive)

•	 Billboard
•	 Sticky
•	 Newsletter

•	 Billboard (30 Jours)
•	 Sticky (10 jours)
•	 Newsletter (bannières, articles)

•	 Cosy Voice (intégration d’un rédactionnel optimisé pour le web)

•	 20 jours avant parution.
Délai donné à titre indicatif et susceptible de varier selon les contraintes du site web.

La fiche technique publicitaire vise à assurer que toutes les publicités publiées dans nos magazines respectent les standards de qualité et de cohérence visuelle 
d’Éditions Cosy. Nos lecteurs s’attendent à une expérience de lecture élégante et homogène, et nous comptons sur nos partenaires annonceurs pour nous aider à 
maintenir ce niveau d’excellence. Le message de la publicité doit être clair et directement pertinent pour le public de Éditions Cosy. Évitez les informations trop 
techniques ou les détails superflus. Toutes les publicités doivent être conformes aux lois et règlements en vigueur, notamment en matière de publicité mensongère, 
de droit à l’image et de respect de la vie privée.

900 x 300 pixels

1 800 €

300 x 600 pixels

690 €

150 x 500 pixels (bannière) ou 500 x 500 pixels (article)

450 €

1 550 €

2 690 €

590 €

820 € 

910 €

BILL-BOARD
840 X 300 PIXELS 400 X 700 PIXELS

STICKY
150 x 500 PIXELS (Bannière)
500 x 500 PIXELS (Article)

NEWSLETTER

– 1 parution
– 5 parutions
– 10 parutions

EDITIONS COSY Site web et newsletter

publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

– Site
– Site / Newsletter
– Site / Newsletter / Réseaux sociaux



COSY Property Magazine

SPÉCIFICITÉS TECHNIQUES

FORMATS PUBLICITAIRES

TRAITEMENT DES PDF

REMISE DES FICHIERS ET BON À TIRER

2 Numéros
Mode d’impression : Couverture : couché brillant / Intérieures : Offset
Le support et la date doivent apparaître dans l’envoi du fichier. 
Format : 210 X 260 mm

•	 Quadri CMJN
•	 Les images doivent être en 300 dpi
•	 PDF/X-1a:2001
•	 Taux d’encrage : 280%
•	 Ne pas intégrer de profil ICC
•	 Aucun ton direct n’est accepté, hors opération spéciale prévue
•	 Les textes inférieurs à 8 points devront être en noir 100%

•	 Pleine page
•	 Double page (un seul fichier)
•	 1/2 page - Hauteur
•	 1/2 page - Largeur

Intercalaires, tirés à part, autres formats : nous consulter

•	 À la réception de vos fichiers, nous vérifions la conformité en fonction des règles ci-jointes.
•	 Vous serez contacté si :	
	 -  des éléments sont mal positionnés et risque de ne pas être imprimés ;
	 -  des erreurs ont été détectées et ne peuvent être corrigées que par vos soins ;
	 -  des mentions légales sont manquantes ;
	 -  le fichier est non conforme.
•	 Deux allers-retours sont prévus pour la correction des fichiers, le second sert de BAT.

•	 20 jours avant impression.
Délai donné à titre indicatif et susceptible de varier selon les contraintes imprimeurs.

La fiche technique publicitaire vise à assurer que toutes les publicités publiées dans nos magazines respectent les standards de qualité et de cohérence visuelle d’Éditions Cosy. 
Nos lecteurs s’attendent à une expérience de lecture élégante et homogène, et nous comptons sur nos partenaires annonceurs pour nous aider à maintenir ce niveau d’excellence. 
Le message de la publicité doit être clair et directement pertinent pour le public d’Éditions Cosy. Évitez les informations trop techniques ou les détails superflus. 
Toutes les publicités doivent être conformes aux lois et règlements en vigueur, notamment en matière de publicité mensongère, de droit à l’image et de respect de la vie privée.

L 210 x  H 260 mm + 5mm de fonds perdus
L 420 x  H 260 mm + 5mm de fonds perdus
L 210 x  H 130 mm + 5mm de fonds perdus
L 105 x  H 260 mm + 5mm de fonds perdus

publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026



- Prix Hors Taxes Bruts avant modulations, dégressifs, cumul des mandats et remise professionnelle de 15 %.

publicité

COSY City Magazine - Tarifs Bruts

FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

EMPLACEMENTS STANDARDS

EMPLACEMENTS STANDARDS

EMPLACEMENTS PREMIUM

EMPLACEMENTS PREMIUM

EMPLACEMENTS NUMÉRO COLLECTOR

COSY VOICE (PUBLI-RÉDACTIONNEL)

	– Double page standard

	– Double page standard
	– Intercalaires, tirés à part : nous consulter

	– Double page standard

	– Face Sommaire 2
	– 3ème de couverture 
	– Double d’ouverture
	– 2ème double d’ouverture

	– Face Sommaire 2
	– 3ème de couverture 
	– Double d’ouverture
	– 2ème double d’ouverture

	– Face Sommaire 2
	– 3ème de couverture 
	– Double d’ouverture
	– 2ème double d’ouverture

	– Par page

	– Par page

4 900 €

5 390 €

3 700 €

4 000 €

4 000 €

5 400 €

5 000 €

2 900 €

2 900 €

3 900 €

3 500 €

4 400 €

4 400 €

5 940 €

5 500 €

1 500 €

1 200 €

	– Page standard
	– Demi-page

	– Page standard
	– Demi-page

	– Page standard

	– 4ème de couverture
	– 2ème de couverture
	– Face Éditorial
	– Face Sommaire 1

	– 4ème de couverture
	– 2ème de couverture
	– Face Éditorial
	– Face Sommaire 1

	– 4ème de couverture
	– 2ème de couverture
	– Face Éditorial
	– Face Sommaire 1

3 300 €

2 100 €

3 630 €

2 310 €

2 600 €

5 000 €

4 400 €

4 000 €

4 000 €

3 900 €

3 300 €

2 900 €

2 900 €

5 500 €

4 840 €

4 400€

4 400 €

COSY Mountain Magazine – Tarifs Bruts

COSY VOICE (PUBLI-RÉDACTIONNEL)



COSY Expériences Magazine - Tarifs Bruts

COSY Property Magazine - Tarifs Bruts

EMPLACEMENTS STANDARDS

EMPLACEMENTS PREMIUM

	– Double page standard

	– Face Sommaire 2
	– 3ème de couverture 
	– Double d’ouverture
	– 2ème double d’ouverture

	– Par page

2 600 €

1 900 €

1 900 €

2 800 €

2 500 €

900 €

	– Page standard

	– 4ème de couverture
	– 2ème de couverture
	– Face Éditorial
	– Face Sommaire 1

2 000 €

2 900 €

2 300 €

1 900 €

1 900 €

publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026

COSY VOICE (PUBLI-RÉDACTIONNEL)

EMPLACEMENTS STANDARDS

EMPLACEMENTS PREMIUM

	– Double page standard

	– Face Sommaire 2
	– 3ème de couverture 
	– Double d’ouverture
	– 2ème double d’ouverture

	– Par page

3 700 €

2 900 €

2 900 €

3 900 €

3 500 €

1 200 €

	– Page standard

	– 4ème de couverture
	– 2ème de couverture
	– Face Éditorial
	– Face Sommaire 1

2 600 €

3 900 €

3 300 €

2 900 €

2 900 €

COSY VOICE (PUBLI-RÉDACTIONNEL)



EDITIONS COSY Dégressifs Bruts

Les dégressifs suivants s’additionnent. Les dégressifs s’appliquent sur le tarif Hors Taxes 2025-2026.

Voici un exemple : 
M. Offset est un nouveau client, dirigeant d’une entreprise. Il souhaite un pack de plusieurs visuels : 
une double page d’ouverture dans 3 numéros du Cosy Mountain (3 x 5 400 = 16 200€) et 5 parutions dans la Newsletter (1 550€). 
Il profitera donc de -10% de bienvenue, de -15% pour les 3 parutions, de -15% pour le multi-supports ainsi que de -15% de remise professionnelle.
Donc (16 200 + 1 550) x 10% x 15% x 15% x 15% = 17 750 x 55% = TOTAL HT = 9 762€ 

	– Remise de        – 10%

	– À partir de 3 parutions       – 15%

	– 1 parution Print + 1 parution Web       – 15%

	– Remise de       – 15%

BIENVENUE

VOLUME

MULTI-SUPPORTS (PRINT/WEB)

PROFESSIONNELLE

publicité
FICHE TECHNIQUE 2025 - 2026


